
UCHWAŁA NR XXVII/253/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

Na podstawie art.18.ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 roku poz. 1372) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 1119) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz.2050). 

Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miedzichowo na 2022 r. – stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz sołectwach. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/253/2021 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE MIEDZICHOWO NA 2022r. 

SPIS TREŚCI 

I.  WSTĘP 

II.  DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

III.  ADRESACI PROGRAMU 

IV.  CELE PROGRAMU 

V.  ZADANIA DO REALIZACJI 

VI.  GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I ZASADY 
WYNAGRADZANIA 

VII.  ZASADY FINANSOWANIA ORAZ SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

I.  WSTĘP 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Miedzichowo na rok 2022 stanowi lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu i narkotyków. 
Program określa kierunki podejmowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 
1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Problemy związane z alkoholem 
należą do grupy problemów społecznych, które przybierają bardzo duże rozmiary i powodują szkody 
zarówno ekonomiczne, jak i społeczne. W związku z powyższym, celem działań podejmowanych przez 
gminę jest zmniejszenie różnych problemów powodowanych przez alkohol w całej populacji, a nie tylko 
w grupie podwyższonego ryzyka, gdyż na szkody związane z alkoholem narażony jest każdy mieszkaniec 
gminy, niezależnie od tego czy pije alkohol, czy nie. 

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki narkomanii, 
które wynikają z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Narkomania to drugi 
problem obok alkoholizmu, na którym należy skupić szczególną uwagę, ponieważ powszechność 
narkotyków wcześniej była problemem głównie dużych miast, dzisiaj są one obecne również na wsiach. 

Aktem regulującym kwestie realizacji działań z przedmiotowego zakresu jest Narodowy Program 
Zdrowia na lata 2021-2025. 

II.  DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Gminy, z racji dysponowania największą wiedzą o problemach swoich społeczności, a także 
o dostępnych zasobach, mogą przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej 
społeczności. Konkretne działania profilaktyczne wymagają wiedzy o rozmiarach i charakterze zjawiska. 
Skala zjawiska uzależnienia od alkoholu na terenie gminy jest jednak trudna do precyzyjnego określenia. 

Rada Gminy dnia 26 listopada 2019r. zgodnie z obowiązującymi przepisami po zasięgnięciu opinii 
jednostek pomocniczych gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Miedzichowo oraz zasad usytuowania na terenie 
gminy Miedzichowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

W uchwale tej dokonano rozbicia na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych. W sumie 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży określono na 33 zezwolenia. 

Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży określono na 27 zezwoleń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 1



W uchwale tej wskazano, że ,,punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od wejścia głównego do obiektów chronionych takich jak 
szkoły, placówki oświatowo-wychowawcze, obiekty sakralne, obiekty sportowe, obiekty administracji 
publicznej, obiekty służby zdrowia. 

Uchwałą Nr X/72/2019 z dnia 26 listopada 2019 r. ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, która przedstawia się następująco: 

1) Zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia: 

a) Poza miejscem sprzedaży – 13 

b) W miejscu sprzedaży – 13 

2) Zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia: 

a) Poza miejscem sprzedaży – 9 

b) W miejscu sprzedaży – 7 

3) Zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia: 

a) Poza miejscem sprzedaży – 11 

b) W miejscu sprzedaży – 7. 

 2021 r. 2020 r. 2019 r. 2018 r. 
  

7 7 10 9 

Na terenie gminy Miedzichowo sprzedaż napojów 
alkoholowych prowadzona jest: 
- w sklepach 
- w lokalach gastronomicznych 

5 6 9 10 
Placówki ogółem 12 13 19 19 

Stan wykorzystania liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Miedzichowo (stan na dzień 30.09.2021r.):  

 Zawierający do 4,5 
%zawartości alkoholu oraz na 
piwo 

Zawierający powyżej 4,5% do 
18% zawartości alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) 

Zawierający powyżej 18% 
zawartości alkoholu  

 LIMIT WYKORZYSTANO LIMIT WYKORZYSTANO LIMIT WYKORZYSTANO 
Poza miejscem 
sprzedaży 
 
 
DETAL 

13 7 9 6 11 6 

W miejscu 
sprzedaży 
 
 
 
GASTRONOMIA 

13 5 7 2 7 1 

Według stanu na dzień 30 września 2021r. gminę Miedzichowo zamieszkują 3863 osoby, w tym 
3112 osób pełnoletnich; tak więc na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypada 
322 mieszkańców ogółem, a 259 osób pełnoletnich. 

Informacji o rozmiarze szkód zdrowotnych związanych z nadużywaniem alkoholu oraz 
o zaburzeniu życia rodzinnego związanego z alkoholem, w tym zjawiska przemocy domowej 
dostarczają dane uzyskane z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzichowie, Posterunku 
Policji w Miedzichowie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzichowie. 

Z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzichowie uzyskano następujące dane: 

 do 30.09.2021r. do 30.09.2020r. do 30.09.2019r. 
Liczba rodzin z problemem 15 9 9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 2



alkoholowym objętych pomocą 
Liczba rodzin objętych pomocą – 
ogółem 

112 rodzin 113 rodzin 104 rodziny 

Pomoc w postaci zasiłku okresowego 2 rodziny 2 rodziny 0 rodzin 
Pomoc w postaci zasiłku celowego 37 rodzin 37 rodzin 9 rodzin 
Pomoc w naturze 80 rodzin 178 rodzin 1 rodzina 
Pomoc w ramach programu „Posiłek w 
szkole i w domu” 

144 osoby 36 rodzin - 

Posterunek Policji w Miedzichowie poinformował o następujących zdarzeniach: 

 do 30.09.2021r. do 30.09.2020r. do 30.09.2019r. 
Interwencje domowe, gdzie sprawcy działali pod 
wpływem alkoholu 

20 27  15 

Liczba kolizji drogowych spowodowanych pod 
wpływem alkoholu, środka odurzającego bądź 
środka działającego podobnie do alkoholu 

0 0 1 

Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia – 
sprawców awantur domowych 

1 3 0 

Liczba założonych „NIEBIESKICH KART” 5 7 4 

Wskaźnikiem problemów alkoholowych występujących w gminie jest też liczba wniosków 
o zobowiązanie do leczenia odwykowego, przyjętych do realizacji przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 2021 w Miedzichowie; z danych wynika, że: 

 2021 2020 2019 2018 2017 
Liczba wniosków o wszczęcie postępowania 
wobec osób, co do których istnieje 
podejrzenie nadużywania alkoholu; w tym: 

4 3 3 3 7 

- skierowane z GOPS 0 0 0 4 0 
- skierowane z Prokuratury Rejonowej 0 0 0 0 0 
- skierowane od członków rodzin osób 
nadużywających alkohol 

0 0 0 1 3 

- skierowane z GKRPA 4 3 3 1 0 

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miedzichowie działa Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele 
jednostek organizacyjnych, pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych i kuratorzy sądowi.  

Zadaniem Zespołu jest: 

- integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli wyżej wymienionych podmiotów oraz specjalistów 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężaniu ich problemów, 

- efektywne podejmowanie działań pomocowych i interwencyjnych w momencie zaistniałego problemu, 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawisku, 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym, 

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Na terenie Gminy działa punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób z problemem alkoholowym i ich 
rodzin. Dyżur w nim pełni specjalista psychoterapii uzależnień. 

W ramach konsultacji podejmowane są działania mające na celu: 

- motywowanie do leczenia, 

- informowanie o możliwościach podjęcia leczenia w placówkach odwykowych, 

- udzielanie wsparcia po odbytym leczeniu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 3



- rozpoznawanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej, a co za tym idzie udzielanie stosownego 
wsparcia i informacji o możliwościach powstrzymywania przemocy, 

- udostępnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, 

- udzielanie informacji telefonicznych. 

Część osób zgłaszała się do punktu regularnie i w wyniku konsultacji podjęła leczenie. Ponadto 
zgłaszali się członkowie rodzin osób uzależnionych (współuzależnieni), którzy otrzymywali wskazówki 
jak pomagać nie pić oraz informowani byli o sposobach i formach leczenia. 

Znacząca część działań podejmowanych w ramach gminnego programu to zadania profilaktyki 
uniwersalnej, których adresatami są dzieci uczęszczające do szkół, dla których Gmina Miedzichowo jest 
organem prowadzącym. Na terenie gminy funkcjonują 2 szkoły: Szkoła Podstawowa w Miedzichowie 
oraz Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Bolewicach. 

Każda placówka oświatowa na terenie gminy realizuje własny program profilaktyczny. 

W ramach współpracy z GKRPA część działań realizowanych w szkołach opłacana jest ze środków 
zabezpieczonych w budżecie niniejszego programu. 

Biorąc pod uwagę powyższą charakterystykę, ważne jest położenie szczególnego akcentu na 
działalność profilaktyczną wśród dzieci i młodzieży. Weryfikowanie ryzykownych przekonań oraz 
trening konstruktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem, problemami i promowaniem stylu życia 
„na trzeźwo” przyczynią się do zmniejszenia ryzyka sięgania po alkohol przez osoby niepełnoletnie 
i kontynuowania takiego zachowania w dorosłym życiu. 

Nie bez znaczenia jest także niesienie pomocy osobom zmagającym się z trudami leczenia 
i pozostawania w stanie trzeźwości oraz wspieranie członków rodzin osób uzależnianych od alkoholu. 
Tylko dzięki skoordynowanym, spójnym działaniom instytucji, a także społeczności lokalnej, możliwa 
jest skuteczna profilaktyka i próba rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie naszej gminy. 

III.  ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy gminy Miedzichowo, a w szczególności: 

-  osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby pijące ryzykownie lub szkodliwie, 

-  dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i narkomanią), 

-  rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholizmu. 

IV.  CELE PROGRAMU:  

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszanie aktualnie istniejących. 

2. Zmniejszanie naruszania prawa przez osoby dotknięte przez alkohol. 

3. Zwiększanie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie problemów alkoholowych. 

4. Przedstawienie młodzieży negatywnych skutków wynikających z problemów uzależnienia od alkoholu. 

5. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

Strategia działania: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz 
współuzależnionych od alkoholu: 

- kontynuacja działalności punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz członków ich rodzin, 

- współpraca z poradniami, 

- podejmowanie działań motywujących do leczenia odwykowego osób uzależnionych. 

2. Przeprowadzanie szkoleń. 

3. Ograniczenie dostępu do alkoholu poprzez dążenie do nie zwiększania maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu oraz zaostrzenia kryteriów w granicach ustalonej ilości punktów sprzedaży. 

4. Rozpowszechnianie profilaktycznych programów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 4



5. Udzielanie pomocy psychospołecznej oraz prawnej rodzinom, u których występuje problem alkoholowy 
i uzależnienia od narkotyków. 

6. Współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami z terenu gminy, Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną oraz pomiotami świadczącymi usługi w zakresie ochrony zdrowia. 

V.       ZADANIA DO REALIZACJI 

Lp. Nazwa zadania Sposób realizacji Planowany 
koszt realizacji 
zadania 

1.Współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami – 
szkolenia w zakresie profilaktyki. 
2.Współpraca z posterunkiem policji. 

3.Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym poprzez 
pogadanki i spotkania z terapeutą. 

1. Pomoc terapeutyczna dla osób 
uzależnionych od alkoholu i ich 
rodzin. 

4.Zakup pomocy dydaktycznych - książki, broszury, 
ulotki. 

2.000,00 

1.Spotkania edukacyjne dla dzieci i młodzieży. 

2. Działalność świetlic środowiskowych. 

3.Dożywianie w świetlicach środowiskowych. 

4.Dofinansowanie do wypoczynku dla dzieci 
objętych opieką Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
5.Działalność punktu konsultacyjno-
informacyjnego (w Bolewicach raz w tygodniu 3 
godz.). 
6.Organizowanie i nadzorowanie działalności 
świetlic środowiskowych, wyposażenie świetlic 
w niezbędny sprzęt do przeprowadzania zajęć. 
7.Przeprowadzanie koniecznych remontów 
i modernizacji świetlic środowiskowych. 

8.Zorganizowanie czasu wolnego dla młodzieży, 
poprzez spotkania na zajęciach wokalno-
muzycznych oraz innych zajęciach, które 
spowodują odwrócenie uwagi od zażywania 
alkoholu i narkotyków, organizacja festynów.  
9. Przeszkolenie nauczycieli i wychowawców w 
celu realizacji programów profilaktycznych w 
szkołach. 
10. Zakup programów profilaktycznych 
rekomendowanych przez PARPA. 
11. Przeprowadzenie diagnozy problemów  
alkoholowych, narkomanii i przemocy dla gminy 
Miedzichowo. 

2. Profilaktyka – działalność 
informacyjna i edukacyjna. 

12. Szkolenia dla sprzedawców. 

35.000,00 

1.Spotkania osób uzależnionych oraz ich rodziny 
z psychologiem.  

3. Ochrona przed przemocą - 
Pomoc dla rodzin 
z problemem alkoholowym 2.Koszty za opinie biegłych oraz koszty sądowe. 

2.500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 5



1.Wynagrodzenie członków komisji oraz pełnomocnika 
Wójta. 

2.Szkolenia członków komisji. 

3.Wyjazdy służbowe. 

4. Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, szkolenia. 

4.Szkolenia grup zawodowych takich jak: 
policji, pracowników świetlic środowiskowych, 
pielęgniarek, podmioty gospodarcze, które posiadają 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
zakresie profilaktyki alkoholowej i narkomanii. 

15.000,00 

1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

2.Udzielania rodzinom, w których występuje problem 
narkomanii, pomocy psychologicznej i prawnej. 

3.Prowadzenie profilaktyki i działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkolenia w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, w szczególności dla członków 
stowarzyszeń działających na terenie gminy, dzieci i 
młodzieży oraz pracowników socjalnych, pedagogów 
i nauczycieli. 

5. Przeciwdziałanie narkomanii. 

4.Udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i 
rodzinom uzależnionych dotkniętych ubóstwem, 
integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego. 

3.000,00 

1.Wspomaganie i dofinansowanie działań 
podejmowanych przez jednostki organizacyjne urzędu 
gminy, instytucje na rzecz mieszkańców gminy, dzieci i 
młodzieży, jeżeli służą profilaktyce i rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii oraz 
alternatywnym formom spędzania czasu wolnego 
(festyny, konkursy, imprezy sportowe i rozrywkowe, 
zajęcia z dziećmi w ferie i wakacje.) 
2. Wspomaganie i dofinansowywanie działalności 
placówek odwykowych, wspieranie działań 
terapeutycznych 

6. Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii. 

3. Wspomaganie i dofinansowywanie działalności 
oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia 

2.500,00 

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU 60.000,00 

Jeżeli w ciągu roku nastąpi zwiększenie wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych to nastąpi zwiększenie planu na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Uzyskane w ten sposób dodatkowe środki zostaną przeznaczone na realizację zadań wynikających 
z programu, poprzez realizację zadań wyznaczonych w harmonogramie i zapisanych w programie. 

VI.  GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I ZASADY 
WYNAGRADZANIA 

Do zadań Komisji należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 6



-  realizacja zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na dany rok kalendarzowy, 

- inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

- opiniowanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych – zgodność punktów sprzedaży 
z uchwałami rady gminy, 

- kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych, 

- organizowanie posiedzeń zespołu i wzywanie osób podejrzanych o nadużywanie alkoholu – zgodnie 
z przyjętymi wnioskami, 

- przeprowadzanie rozmów z osobami wezwanymi i przesłuchiwanie świadków, 

- kierowanie na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz 
wskazania rodzaju zakładu leczniczego dla osób, które powodują rozkład pożycia rodzinnego, 
demoralizację nieletnich lub systematycznie zakłócają spokój i porządek publiczny, 

- kompletowanie dokumentacji oraz kierowanie wniosków do sądu, celem obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu, 

- pomoc ofiarom przemocy domowej. 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje od 1 stycznia 
2022 roku wynagrodzenie za każdorazowy udział w posiedzeniu Komisji w wysokości 400.00 zł 
brutto. 

Podstawę wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa wyżej stanowi lista obecności z posiedzenia 
Komisji. 

Pełnomocnik Wójta otrzymuje wynagrodzenie w kwocie 500.00 zł (brutto) miesięcznie od 
1 stycznia 2022 r. W okresie przebywania pracownika na usprawiedliwionej nieobecności, 
pracownikowi przysługuje wynagrodzenie za czas niezdolności do pracy lub świadczenia 
z ubezpieczenia społecznego. 

Za wyjazdy służbowe związane z pełnieniem funkcji członka komisji, przysługuje zwrot kosztów 
podróży na zasadach określonych dla rozliczeń podróży służbowych pracowników. 

VII.  ZASADY FINANSOWANIA ORAZ SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych 
planowanych w budżecie Gminy, pozyskiwanych zgodnie z art. 92 oraz art. 111 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Przewidywane środki z tego tytułu: około 60 000,00 zł. 

Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację Programu przesuwa się, jako środki niewygasające 
na rok następny. 

Zadania i cele określone w Programie realizowane są przez Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii we współpracy z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzichowie. Z realizacji Programu w miesiącu 
marcu składa się Wójtowi corocznie sprawozdanie. 

Miedzichowo, Grudzień 2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 1119) oraz art. 10 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz.2050), Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzi działania związane z profilaktyką, 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii zawartych w programie, 
który corocznie uchwalany jest przez Radę Gminy. 

Przedstawiony program został opracowany na podstawie szacunkowych wpływów z opłat w roku 2021 za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przez podmioty posiadające zezwolenia. 

Z uwagi na fakt, iż Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok przyjęty uchwałą Nr XVIII/155/2020 Rady Gminy Miedzichowo 
z dnia 18 grudnia 2020r. traci ważność z dniem 31 grudnia 2021 r. uzasadnione jest uchwalenie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9D1A3-F8F9-4299-8626-4FA247B36A60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera b


	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 2 (15)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 3 (16)

	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (19)

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 1 (20)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 2 (21)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 3 (22)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 4 (23)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 5 (24)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 6 (25)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 7 (26)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 8 (27)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 9 (28)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 10 (29)


	Uzasadnienie



